Số:  18/CV.ABT
V/v: Giải trình về biến động trên 10% LNST

trên BCTC năm 2022 so với năm 2021.
             Bến Tre, ngày 24 tháng 03 năm 2023.

Kính gửi: - Uỷ Ban Chứng Khoán nhà nước.

-  Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài Chính về

việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ báo cáo tài chính năm 2022 đã soát xét, Công ty CP Xuất Nhập Khẩu Thuỷ Sản

Bến Tre (mã chứng khoán ABT) xin giải trình biến động trên 10% kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh trên Báo cáo tài chính năm 2022 so với năm 2021 như sau:

Lợi nhuận sau thuế năm 2022 tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước nguyên nhân chủ

yếu do:

- Năm 2022 về sản xuất công ty đầu tư thêm nhiều máy móc thiết bị hiện đại, tự

động hóa nhiều khâu trong sản xuất, tận dụng tối đa nguồn lực sản xuất nên giá

thành sản phẩm giảm. Bên cạnh đó giá bán cũng tăng nhẹ.

- Năm 2021 bị ảnh hưởng nặng bởi dịch bệnh nhưng công ty vẫn duy trì hoạt động

nên giá thành và các chi phí phát sinh thêm để phòng chống dịch làm lợi nhuận

năm 2021 thấp.

Trên đây là giải trình về việc tăng trên 10% lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo kết quả kinh

doanh của Báo cáo tài chính năm 2022 so với năm 2021 Công ty CP Xuất Nhập Khẩu Thuỷ Sản

Bến Tre gửi đến Quý cơ quan.

Trân trọng!     CÔNG TY CP XNK THUỶ SẢN BẾN

TRE

               TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu PKT

           PHAN HỮU TÀI

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

https://v3.camscanner.com/user/download
NHU THO
Placed Image

		2023-03-26T17:29:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN BẾN TRE
	I am the author of this document